Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 1

222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA

wizzHANS VAN DEN BERG (Holanda)

Hora

9:30
9:35
9:37
9:52
10:10
10:57
11:05
11:07
11:12
11:20
11:30
11:37
11:55
12:00
12:07
12:45
12:52
12:55
12:57

Hora

13:00
13:05
13:22
13:25
13:30
13:50

Raca

Cairn Terrier

Cesky Terrier

Jack Russel Terrier
Scottish Terrier

West Highland White Terrier
Braco Aleméao

Braco Frances - Gascogne
Setter Inglés

Setter Irlandés

Vizsla - P. Curto

Clumber Spaniel

English Springer Spaniel
Bichon Maltes

Boston Terrier

Bouledogue Frances
Coton de Tulear

Epagneul Ando Continental
Epagneul do Tibete

Total de Exemplares

wizz GERARD COX (Irlanda)

Raca

Basset Artesian Normand
Basset Hound

Grand Basset Griffon Vendeen
Petit Basset Griffon Vendeen
Rhodesian Ridgeback

Total de exemplares

N° Exe
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Hora

9:30
10:05
10:17
10:25
11:02

Hora

11:25
11:30
11:35
11:47
11:57
12:02
12:17
12:20
12:50
13:47

222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA

Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 2

Juizz TOM HEHIR (Irlanda)

Raca

American Stafforshire Terrier
Bull Terrier

Bull Terrier Miniatura
Staffordshire Bull Terrier

Total de Exemplares

wizz PEDRO DELERUE

Raca

Border Collie

Bouvier des Flandres

Céao de Pastor Belga

Cao de Pastor Catalao

Cao de Pastor de Brie

Cao de Fila de Sao Miguel
Cao de Gado Transmontano
Podengo Portugués Médio
Podengo Portugués Pequeno

Total de Exemplares
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Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 3

222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA

wizz BOJAN MATAKQOVIC (Croécia)

Hora

9:30
10:33
10:38
10:53
11:10
11:18
11:20
11:25
11:33
12:20

12:35
12:38

12:40
13:25

Hora

13:30
13:40
13:57
14:02
14:17

Raca

Airedale Terrier
Bedlington Terrier
Border Terrier

Fox Terrier - P. Liso
Irish Terrier

Soft Coated Wheaten Terrier
Kerry Blue Terrier
Lakeland Terrier
Parson Russel Terrier
Shar Pei

Terrier Preto Russo
Tosa

Boxer - Machos

Total de exemplares:

iz VITOR VEIGA

Raca

Cao da Serra de Aires
Cao de Castro Laboreiro
Rafeiro do Alentejo
Perdigueiro Portugués

Total de Exemplares
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Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 4

222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA

Juizz ELIANA HAAPANIEMI (FINLANDIA)

Hora

9:30
9:42
10:15
10:27
10:37
10:55
10:57
11:17
12:32
12:50
13:12
13:22
13:40
13:42

Raca

Australian Shepherd
Bearded Collie

Old English Sheepdog
Rough Collie

Shetland Sheepdog
Welsh Corgi - Pembroke
Bouvier Bernois

Cao da Serra da Estrela
Cao da Terra Nova

Cao de Séo ernardo
Cao de Montanha dos Pirinéus
Céo de Agua

Céao de Agua Espanhol

Total de Exemplares

N° Exe
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222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA
Domingo, 25 de Julho de 2005

RINGUE 5

auizz ILONA OCSCHENK (Holanda)

Hora Raca N° Exe
9:30 Boxer - Femeas 11
9:57 Dogue Aleméao 17

10:40 Bouvier de Entlebuch
10:42 Bulldog

11:22  Bullmastiff

11:42 Cane Corso

11:52 Dogo Canério

11:55 Dogue Argentino
12:.05 Dogue de bordéus
12:12 Dogue do Tibete
12:15 Fila Brasileiro

12:17 Great Japonese Dog
12:25 Mastiff

12:30 Mastim dos Pirinéus
12:32 Mastim Napolitano
12:35 Pinscher Miniatura
12:50 Schnauzer Gigante
13:12 Schnauzer Médio
13:15 Schnauzer Miniatura
13:40
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Total de Exemplares 100



222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA
Domingo, 25 de Julho de 2005

RINGUE 6

wizz EVGENY ROZENBERG (Russia)

Hora

9:30
9:40
10:40
11:32
11:47
11:50
11:52
11:55

12:02
12:10

12:25
12:42

Raca

Cao de Pastor Aleméo
Dobermann

Rottweiler

Baixote - P. Cerdoso

Baixote - P. Comprido

Baixote Kaninschen - P. Cerdoso
Baixote Kaninschen - P. Comprido
Baixote Kaninschen - P. Raso

Baixote Miniatura - P. Cerdoso
Baixote Miniatura - P. Comprido

Baixote Miniatura - P.Raso

Total de Exemplares

N° Exe

NN
~NOoOWwWwrRr kPO S+

77



222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA
Domingo, 25 de Julho de 2005

RINGUE 7

Juizz NIL MOLINS (Suécia)

Hora Raca N° Exe
9:30 Baixote - P. Raso 17
10:12  Akita Inu 3
10:20 Alaskan Malamute 8
10:40 Baseniji 1
10:42 Cao sem Pelo do Peru 3
10:50 Chow Chow 3
10:57 Samoiedo 9
11:20 Shiba Inu 2
11:25 Siberian Husky 10
11:50 Spitz Finlandes 1
11:52  Spitz Médio 1
11:55 Spitz Pequeno 2
12:00 Cao da Dalmacia 9
12:22 Beagle 6
12:37 Galgo Afegane 7
12:55 Galgo Espanhol 2
13:00 Galguinho Italiano 3
13:07 Whippet 10

13:32
Total de Exemplares 97



Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 8

222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA

wuizz ANDREW BRACE (Reino Unido)

Hora

9:30
10:10
10:25
10:27
10:45
10:50
11:02
11:30
12:50
13:02
13:15
13:22
13:30
13:35

Raca

Yorkshire Terrier
Spitz Anao

Pointer

Weimaraner

Bichon Frise

Carlin

Cavalier King Charles Spaniel
Chihuahua

Chinese Crested Dog
Epagneul Japonés
Epagneul Pequinés
Lhasa Apso

Shih Tzu

Total de exemplares:

N° Exe
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222 EXPOSICAO CANINA INTERNACIONAL DE SINTRA
Domingo, 31 de Julho de 2005

RINGUE 9

wizz FRANK KANE ( Reino Unido)

Hora Raca N° Exe
9:30  Cocker Spaniel 14
10:05 Cocker Spaniel Americano 6
10:20 Flat Coated Retriever 3
10:27 Golden Retriever 23
11:25 Retriever do Labrador 28
12:35 Caniche Anao 14
13:10 Caniche Médio 1
13:12 Caniche Toy 15
13:50

Total de exemplares: 104



